[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 11/2018

Assunto: de Congratulações ao Colégio Madre Tereza.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO a inauguração do Colégio Madre Tereza com os cursos técnicos de enfermagem e radiologia e que expandirá, em maio, sua atuação com cursos de graduação à distância do Grupo Laureate, Anhembi-Morumbi, e também ofertará cursos técnicos nas áreas de edificações, estética, publicidade e veterinária.
CONSIDERANDO ainda que em 2019, iniciará a educação infantil e posteriormente, o ensino fundamental e médio, com objetivo de atender desde o berçário até a pós-graduação.
CONSIDERANDO que a pedagoga, psicopedagoga e empreendedora, Lia Ariel Gomes idealizou e concretizou o sonho de inaugurar um novo colégio, aplicando toda sua experiência e contando com parcerias de diversas instituições.
CONSIDERANDO as ações de anos dedicados à expansão da educação, buscando melhorias com empenho e amor à profissão
CONSIDERANDO que dentre as diversas profissões, o dom de passar o conhecimento e ajudar na formação de centenas de pessoas, acrescentando admirável desvelo a este, nos enche de orgulho e admiração.
  APRESENTO à apreciação do Soberano Plenário, regimentalmente, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao Colégio Madre Tereza.

SALA DAS SESSÕES, 13 de março de 2018.

LEILA BEDANI
Vereadora – PV